

ข้อบัญญัติตำบล
เรื่อง

งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓



ของ

องค์การบริหารส่วนตำบลเขานกกรรจ์
อำเภอเขานกกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563
องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์
อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว

โดยที่เป็นการสมควรตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 อาศัยอำนาจตามความในพระราชบัญญัติสภาพัฒนาการและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.2537 และแก้ไขเพิ่มเติม ฉบับที่ 6 พ.ศ.2552 มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึ้นไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ และโดยอนุมัติของสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นี้เรียกว่า ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2562 เป็นต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563 เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 25,500,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจ่ายทั่วไป จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 25,500,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนี้

แผนงาน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	7,553,640
แผนงานการรักษาความสงบภายใน	293,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานการศึกษา	3,175,200
แผนงานสาธารณสุข	553,000
แผนงานสังคมสงเคราะห์	199,000
แผนงานเคหะและชุมชน	1,656,400
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน	958,000
แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ	450,000
ด้านการเศรษฐกิจ	
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา	3,713,600
แผนงานการเกษตร	345,000
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	6,603,160
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	25,500,000

ข้อ 5 งบประมาณรายจ่ายเฉพาะการ จ่ายจากรายได้ เป็นจำนวนรวมทั้งสิ้น 0 บาท ดังนี้

งบ	ยอดรวม
รวมรายจ่าย	0

ข้อ 6 ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติให้เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น และระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

ข้อ 7 ให้นายกองคการบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามข้อบัญญัตินี้

ประกาศ ณ วันที่

(ลงนาม).....

(นายสุริยา งามสุคนธ์รัตนา)

ตำแหน่ง นายกองคการบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

อนุมัติ

(ลงนาม).....

(นายสุพจน์ เมฆประดับ)

ตำแหน่ง นายอำเภอเขาฉกรรจ์

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2563

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์

อำเภอเขาฉกรรจ์ จังหวัดสระแก้ว

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น

25,500,000 บาท แยกเป็น

รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	84,000 บาท
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน	4,000 บาท
ภาษีที่ดินและสิ่งปลูกสร้าง	จำนวน	80,000 บาท
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	136,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการขายสุรา	จำนวน	1,500 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	120,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	จำนวน	2,000 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนพาณิชย์	จำนวน	400 บาท
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง	จำนวน	500 บาท
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	จำนวน	500 บาท
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	จำนวน	11,100 บาท
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	180,000 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	180,000 บาท
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	32,500 บาท
เงินที่มีผู้อุทิศให้	จำนวน	500 บาท
ค่าขายแบบแปลน	จำนวน	20,000 บาท
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	จำนวน	12,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดภาษีจัดสรร	รวม	15,067,500 บาท
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์	จำนวน	600,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	9,400,000 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	จำนวน	1,700,000 บาท

ภาษีธุรกิจเฉพาะ	จำนวน	50,000 บาท
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	2,966,500 บาท
ค่าภาคหลวงแร่	จำนวน	25,000 บาท
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	จำนวน	25,000 บาท
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	จำนวน	300,000 บาท
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	จำนวน	1,000 บาท

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

หมวดเงินอุดหนุน	รวม	10,000,000 บาท
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจ ถ่ายโอนเลือกทำ	จำนวน	10,000,000 บาท

ค่าสาธารณูปโภค**รวม 286,320 บาท****ค่าไฟฟ้า****จำนวน 220,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไฟฟ้า ซึ่งใช้ในกิจการของที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ค่าน้ำประปา ค่าน้ำบาดาล**จำนวน 35,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าน้ำประปา ซึ่งใช้ในกิจการของที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์ และศูนย์พัฒนาเด็กเล็กองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ค่าบริการโทรศัพท์**จำนวน 3,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าโทรศัพท์ ซึ่งใช้ในกิจการของที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ค่าบริการไปรษณีย์**จำนวน 3,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ หนาฉฉฉ ฉฉฉฉฉ ฉฉฉฉฉ หรือส่งเอกสาร EMS ฯลฯ
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ค่าบริการสื่อสารและโทรคมนาคม**จำนวน 25,320 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบริการอินเทอร์เน็ต ค่าเช่าพื้นที่เว็บไซต์ ซึ่งใช้ในกิจการของที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเขาฉกรรจ์
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

งบลงทุน**รวม 88,600 บาท****ค่าครุภัณฑ์****รวม 88,600 บาท****ครุภัณฑ์สำนักงาน****ครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 50,000 บาท****จำนวน 50,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น โต๊ะทำงาน เก้าอี้ ตู้เก็บเอกสาร ฯลฯ
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

1. จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์ จำนวน 8,600 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึง

หมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท จำนวน 2

ชุด รวมเป็นจำนวนราคา 8,600 บาท ดังนี้

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีรายละเอียดดังนี้

คุณลักษณะพื้นฐาน

- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถึงหมึก

พิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต

- มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวดำสำหรับกระดาษขนาด A4

ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4ไม่น้อย

กว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อย

กว่า 1 ช่อง

- มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น

- สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , Legal และ Custom

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

ค่าบำรุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถ

ใช้งานได้ตามปกติ

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ค่าสาธารณูปโภค**รวม 10,000 บาท****ค่าบริการไปรษณีย์****จำนวน 10,000 บาท**

- เพื่อจ่ายเป็นค่าไปรษณีย์ ธนาณัติ ค่าแสตมป์ หรือส่ง

เอกสาร EMS ฯลฯ

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

งบลงทุน**รวม 30,000 บาท****ค่าครุภัณฑ์****รวม 30,000 บาท****ครุภัณฑ์สำนักงาน**

ครุภัณฑ์สำนักงาน ตั้งไว้ 30,000 บาท

จำนวน 30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น โต๊ะทำงาน เก้าอี้ ตู้

เก็บเอกสาร ฯลฯ

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

แผนงานการรักษาความสงบภายใน**งานป้องกันภัยฝ่ายพลเรือนและระงับอัคคีภัย****รวม 293,000 บาท****งบดำเนินงาน****รวม 263,000 บาท****ค่าตอบแทน****รวม 5,000 บาท**ค่าตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น**จำนวน 5,000 บาท**- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน (อป
พร.) จ่ายเป็นค่าตอบแทนสำหรับผู้ปฏิบัติงานกรณีองค์การบริหาร
ส่วนตำบลเขาฉกรรจ์มีคำสั่งใช้ อปพร.ปฏิบัติงานในศูนย์ อป
พร.หรือนอกศูนย์ที่ตั้งศูนย์ อปพร.

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ค่าวัสดุ	รวม	30,000 บาท
----------	-----	------------

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น	จำนวน	30,000 บาท
----------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเชื้อเพลิง และน้ำมันหล่อลื่นของรถบรรทุก
- น้ำ เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

งบลงทุน	รวม	30,000 บาท
---------	-----	------------

ค่าครุภัณฑ์	รวม	30,000 บาท
-------------	-----	------------

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

- | | | |
|------------------------------------|-------|------------|
| - ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ | จำนวน | 30,000 บาท |
|------------------------------------|-------|------------|
- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ
 - (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

แผนงานการศึกษา

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา	รวม	1,192,000 บาท
----------------------------------	-----	---------------

งบบุคลากร	รวม	1,079,700 บาท
-----------	-----	---------------

เงินเดือน (ฝ่ายประจำ)	รวม	1,079,700 บาท
-----------------------	-----	---------------

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานส่วนท้องถิ่น	จำนวน	797,700 บาท
--	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือน ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม นักวิชาการศึกษา และตำแหน่งครูผู้ดูแลเด็ก
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

เงินประจำตำแหน่ง	จำนวน	42,000 บาท
------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่ง และค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานส่วนตำบลที่ควรได้รับตามระเบียบ
- (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง	จำนวน	216,000 บาท
----------------------	-------	-------------

- เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้าง ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา
- (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน)

เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	จำนวน	24,000 บาท
--------------------------------	-------	------------

- เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราว ตำแหน่ง ผู้ดูแลเด็ก จำนวน 2 อัตรา
- (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน)

วัสดุคอมพิวเตอร์

จำนวน

8,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก แผ่นดิสก์ โปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

งบลงทุน

รวม

26,300 บาท

ครุภัณฑ์

รวม

26,300 บาท

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

- จัดซื้อครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์

จำนวน

26,300 บาท

1. เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องคอมพิวเตอร์โน้ตบุ๊ก สำหรับงานประมวลผล ราคา 26,300 บาท จำนวน 1 ชุด ดังนี้

คุณลักษณะพื้นฐาน

- มีหน่วยประมวลผลกลาง (CPU) ไม่น้อยกว่า 4 แกนหลัก (4 core) จำนวน 1 หน่วย โดยมีลักษณะอย่างใดอย่างหนึ่ง หรือดีกว่า ดังนี้

1) ในกรณีที่มีหน่วยความจำ แบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 4 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 2.2 GHz และมีหน่วยประมวลผลด้านกราฟิก (Graphics Processing Unit) ไม่น้อยกว่า 10 แกน หรือ

2) ในกรณีที่มีหน่วยความจำแบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) เดียวกัน ขนาดไม่น้อยกว่า 6 MB มีความเร็วสัญญาณนาฬิกาพื้นฐานไม่น้อยกว่า 1.6 GHz และมีเทคโนโลยีเพิ่มสัญญาณนาฬิกาได้ในกรณีที่ต้องใช้ความสามารถในการประมวลผลสูง

- มีหน่วยความจำหลัก (RAM) ชนิด DDR หรือดีกว่า ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 1 TB 8 GB หรือชนิด Solid State Drive ขนาดความจุไม่น้อยกว่า 120 GB จะนวน 1 หน่วย

- มีจอภาพที่รองรับความละเอียดไม่น้อยกว่า 1,366 x 768 Pixel และมีขนาดไม่น้อยกว่า 12 นิ้ว

- มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่า ไม่น้อยกว่า 3 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อแบบ HDMI หรือ VGA จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง

- มีช่องเชื่อมต่อระบบเครือข่าย (Network Interface) แบบ 10/100/1000 Base-T หรือดีกว่า จำนวนไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - สามารถใช้งานได้ไม่น้อยกว่า Wi-Fi (IEEE 802.11b, g, n, ac) และ Bluetooth
 - เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) ราคา 4,300 บาท มีรายละเอียดดังนี้
- คุณลักษณะพื้นฐาน
- เป็นเครื่องพิมพ์แบบฉีดหมึกพร้อมติดตั้งถังหมึกพิมพ์ (Ink Tank Printer) จากโรงงานผู้ผลิต
 - มีความละเอียดในการพิมพ์ไม่น้อยกว่า 1,200 x 1,200 dpi
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างขาวสำหรับกระดาษขนาด A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีความเร็วในการพิมพ์ร่างสีสำหรับกระดาษ A4 ไม่น้อยกว่า 10 หน้าต่อนาที (ppm) หรือ 5 ภาพต่อนาที (ipm)
 - มีช่องเชื่อมต่อ (Interface) แบบ USB 2.0 หรือดีกว่าไม่น้อยกว่า 1 ช่อง
 - มีถาดใส่กระดาษได้ไม่น้อยกว่า 50 แผ่น
 - สามารถใช้ได้กับ A4 , Letter , Legal และ Custom (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา	รวม	1,983,200 บาท
งบดำเนินงาน	รวม	875,200 บาท
ค่าใช้สอย	รวม	159,600 บาท
รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบรายจ่ายอื่น ๆ		
1. โครงการวันเด็กแห่งชาติ ประจำปี พ.ศ.2563	จำนวน	30,000 บาท

วัสดุก่อสร้าง	จำนวน	50,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุก่อสร้าง เช่น ค้อน ตะปู ไม้ ไม้ อัด ลวด ปูนซีเมนต์ หิน ทราย ยางมะตอย ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
วัสดุการเกษตร	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุการเกษตร เช่น เคียว จอบ จอบ หมุน จานพรวน ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
วัสดุโฆษณาและเผยแพร่	จำนวน	5,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดซื้อวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ เช่น แผ่นป้าย ป้ายรณรงค์ หรือแผงปิดประกาศ กระจดาษ โปสเตอร์ ฟูก้น สี สือบันทึทข้อมูล ล้าง อัด ขยาย ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
วัสดุคอมพิวเตอร์	จำนวน	10,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อวัสดุคอมพิวเตอร์ เช่น หมึก แผ่น ดิสก์ โปรแกรม และอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องกัคอมพิวเตอร์ ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
งบลงทุน	รวม	50,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	20,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน		
- ค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	20,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อครุภัณฑ์สำนักงาน เช่น โต๊ะทำงาน เก้าอี้ ตู้ เก็บเอกสาร ฯลฯ (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	30,000 บาท
ค่าออกแบบ ค่าควบคุมงานที่จ่ายให้แก่เอกชน นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง		
- รายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานให้แก่เอกชน หรือ นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง	จำนวน	30,000 บาท
- รายจ่ายเพื่อจ้างออกแบบ จ้างควบคุมงานให้แก่เอกชน หรือ นิติบุคคลหรือบุคคลภายนอกเพื่อให้ได้มาซึ่งสิ่งก่อสร้าง (ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		

รายการเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้าลักษณะรายการงบรายจ่ายอื่น ๆ

1. โครงการประเทศไทยไร้ขยะมูลฝอยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น จำนวน 40,000 บาท

ถิ่น

- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการฝึกอบรมโครงการประเทศไทยไร้

ขยะมูลฝอยขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เช่น ค่าป้าย ,ค่าใช้จ่าย

เกี่ยวกับการใช้และตกแต่งสถานที่อบรม,ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด

และการเปิดการฝึกอบรม,ค่าวัสดุ เครื่องเขียนและอุปกรณ์ ,ค่า

อาหารว่างและเครื่องดื่ม,ค่าสมนาคุณวิทยากร,ค่าอาหาร ฯลฯ

และค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นในการฝึกอบรม

- เป็นไปตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยค่าใช้จ่ายในการ

ฝึกอบรม และการเข้ารับการฝึกอบรมของเจ้าหน้าที่ท้องถิ่น พ.ศ

.2557

- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2561 –2565) หน้าที่ 247

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม

จำนวน

30,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินเพื่อให้สามารถ

ใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมแซมทรัพย์สิน ครุภัณฑ์ต่างๆ ค่า

บำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

ค่าวัสดุ

รวม

220,000 บาท

วัสดุงานบ้านงานครัว

จำนวน

100,000 บาท

วัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น

จำนวน

120,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อเชื้อเพลิง และน้ำมันหล่อลื่นของรถบรรทุก

ขยะ เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเครื่อง ฯลฯ

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

งบลงทุน

รวม

50,000 บาท

ค่าครุภัณฑ์

รวม

50,000 บาท

ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

- ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์

จำนวน

50,000 บาท

- เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือปรับปรุงครุภัณฑ์ เพื่อให้สามารถ

ใช้งานได้ตามปกติ

(ตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

งบลงทุน	รวม	3,223,600 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	3,223,600 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
1. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านวังรี เส้น กลุ่มบุนใหญ่	จำนวน	491,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก หมู่ที่ 1 บ้านวังรี เส้นกลุ่มบุนใหญ่ ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 175 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้าง ละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 875 ตาราง เมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด) (ตั้งจ่ายจ่ายเงินรายได้)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 182		
2. โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านนา เส้น กลางบ้าน	จำนวน	499,500 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก หมู่ที่ 2 บ้านนาบน เส้นกลางบ้าน รื้อคอนกรีต 60 ตาราง เมตร แล้วเทคอนกรีตเสริมเหล็กใหม่ ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว รวม 222 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้าง ละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 888 ตาราง เมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด) (ตั้งจ่ายจ่ายเงินรายได้)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 147		
3. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 9 บ้าน หนองกระทุ่ม เส้นทางเข้าวัดหนองกระทุ่ม	จำนวน	491,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริม เหล็ก หมู่ที่ 9 บ้านหนองกระทุ่ม เส้นทางเข้าวัด หนองกระทุ่ม ขนาดกว้าง 5 เมตร ยาว 175 เมตร หน้า 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า 875 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด) (ตั้งจ่ายจ่ายเงินรายได้)		
- เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 160		

4. โครงการก่อสร้างประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านสันติสุข ซอยหลัง จำนวน 424,900 บาท
 บัมน้ำมัน
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างประปาหมู่บ้าน หมู่ที่ 6 บ้านสันติสุข ติดตั้งถังทรงแชมเปญ ขนาด 15 ลบ.ม. และติดตั้งถังกรองสนิม พร้อมวางท่อจ่ายน้ำประปา (ตามแบบ อบต.กำหนด)
 - (ตั้งจ่ายจ่ายเงินรายได้ 173,900 บาท ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน 251,000 บาท)
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 182
5. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านนาบน จำนวน 487,600 บาท
 ซอยอยู่ดีมีพัฒนา
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 7 บ้านนาบน ซอยอยู่ดีมีพัฒนา ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 222 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 888 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด)
 - (ตั้งจ่ายจ่ายเงินอุดหนุน)
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 158
6. โครงการขุดสระเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 8 บ้านพรสวรรค์ จำนวน 342,000 บาท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการขุดสระเพื่อการเกษตร หมู่ที่ 8 บ้านพรสวรรค์ ขนาดกว้าง 40 เมตร ยาว 80 เมตร ลึก 4 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 9,472 ลบ.ม. (ตามแบบ อบต.กำหนด)
 - (ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุน)
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 174
7. โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านลุ่มมะค่า จำนวน 487,600 บาท
 เส้นบ้านนายปราโมท
- เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 11 บ้านลุ่มมะค่า เส้นบ้านนายปราโมท ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 222 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.50 เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า 888 ตารางเมตร (ตามแบบ อบต.กำหนด)
 - (ตั้งจ่ายจ่ายเงินอุดหนุน)
 - เป็นไปตามแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2561 - 2565) หน้าที่ 167